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Grupa badawcza  prof. J. Á. Rufíán Henares
z Uniwersytetu w Grenadzie zdecydowała się sprawdzić, czy fusy kawy i srebrną łuskę, czyli
cienką osłonkę otaczającą ziarna kawy, można zastosować do celów spożywczych,
ograniczając ilość generowanych odpadów. Okazuje się, że absolutnie tak.

Hiszpanie zaprezentowali, że i bogate we włókna i fenole fusy i łuska mają silne właściwości
antyutleniające oraz przeciwbakteryjne. Co ważne, antyoksydacyjne oddziaływanie fusów jest 500
razy większe niż witaminy C. Nic niezwykłego, że uczeni już stawiają sobie cel odnośnie pokarmów
funkcjonalnych.

Fusy zawierają również wysokie stężenia melanoidyn, które powstają podczas palenia ziaren kawy
i nadają im brązowy kolor. Właściwości biologiczne tych polimerów można by wykorzystać
w praktyce, np. do zapobiegania wzrostowi patogenów w produktach spożyczych. Jeśli jednak
chcielibyśmy spożytkować prebiotyczny potencjał kawowych odpadów, z tego samego względu
najpierw trzeba by melanoidyny usunąć - reasumuje prof. Rufíán Henares.

Źródło: EurekAlert!

 

 

https://laboratoria.net/aktualnosci/23640.html

 
25-02-2026

Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.

 
25-02-2026

Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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